



บันทึก

12 กพ (37)

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก ผกส.กฟอ.นท.

ถึง กฟอ.นท.

เลขที่

วันที่ 11 ก.พ. 2559

เรื่อง ขออนุมัติหลักการจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตแบบ ผู้ใช้ไฟ ครั้งที่ 5 โดยวิธีตกลงราคา

อ้างถึง (1บันทึกฉ.1กบญ.(บท.)620/59 ลว.14 ม.ค.59(ครั้งที่1)

สิ่งที่ส่งมาด้วย 1.ใบเบิกพัสดุเพื่อการก่อสร้าง(ZPSR009) จำนวน 10 ชุด

2. บันทึกขออนุมัติจัดสรรงบประมาณเงิน ผู้ใช้ไฟ ปี 2559 จัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีต จำนวน 1 ชุด

เรียน ผจก. ผ่าน ขก.นท.(ท)

ข้อเท็จจริง

1. ผกส.นท.มีงาน ค้าง ลงทุน 100 % จำนวน 10 งาน

ซึ่งงานดังกล่าว จะต้องก่อสร้างให้แล้วเสร็จ ตามเป้าหมาย ทั้งนี้ ผกส.กฟอ.นท.ได้ขออนุมัติ เปิดงานและผลิตภัณฑ์คอนกรีต จากคลังพัสดุ กฟอ.อุดร 1 แล้ว ไม่มีอุปกรณ์คงคลัง (M852 Batch N Stock 6012)

2.กฟอ.1 มีบันทึกที่ยังถึง 1. จัดสรรงบเงินผู้ใช้ไฟ ปี 2559 เพื่อใช้สำหรับให้จัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีต (ครั้งที่1)ให้ กฟอ.หนองหาน จำนวนเงิน 316,800.00- บาท

กฟท	WBS จัดซื้อพัสดุขาดแคลน ปี 2558	จัดสรรงบเงินจัดซื้อพัสดุขาดแคลน (บาท)
		ครั้งที่ 1
กฟอ.หนองหาน	WBS C-59-D-NHNXX.2000	316,800.00

ข้อพิจารณา

จากรายละเอียดข้างต้น เพื่อให้งาน ผู้ใช้ไฟ ปี 2559 จำนวน 12 งานดังกล่าวดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย สร้างภาพพจน์ที่ดี สามารถ

ก่อสร้างและเปิดงานขึ้นทันท่วงทีโดยเร็ว จึงขออนุมัติหลักการซื้อพัสดุขาดแคลน กำหนดราคากลางในการจัดซื้อ จากราคากลางพัสดุ ปี 2558 ครั้งที่ 6 (อนุมัติ รว.อ) ลว.30 ส.ค.2558 ดังนี้ (เอกสารแนบ)

ลำดับที่	รหัสพัสดุ	รายการ	จำนวน	หน่วยนับ	ราคากลาง(บาท)
1	1000010001	เสาคอนกรีต 8 เมตร	40	ต้น	64,000.00
2	1000010002	เสาคอนกรีต 9 เมตร	3	ต้น	6,180.00
3	1000010004	เสาคอนกรีต 12 เมตร	7	ต้น	32,340.00
4	1000040001	แผ่นรองคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 550X550X150 มม.	9	ชิ้น	1,638.00
5	1000110000	คอนกรีตอัดแรง(โครง)100X100X1,500 มม.	1	ฟ่อน	225.00
6	1000110001	คอนกรีตอัดแรง(โครง)แบบค้ำยันแรงสูง 100X100X2,5	11	ฟ่อน	4,862.00
7	1000110003	คอนกรีตอัดแรง (โครง)แบบค้ำยัน (สำหรับฐานป้ายสาย)	6	ฟ่อน	3,114.00
รวม					112,359.00

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(นายภักดี มหาโพธิ์)

ผ.กส.นท.

ที่ ฉ.1 นท.(กส.)

เรียน ผ.นท.,ผ.กส.กฟอ.นท.

อนุมัติ - ดำเนินการตามระเบียบต่อไป

(นายสันติ สาริตธรรมชาติ)

ผจก.กฟอ.นท.

12 ก.พ. 2559



บันทึก

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก ทผ.บพ.

ถึง ผจก.นท.

เลขที่

วันที่

เรื่อง ขออนุมัติจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตขาดแคลน ตาม PR1100901448

อ้างถึง บันทึกอนุมัติหลักการ ฉ.1 นท.(กส)--633/59 ลว.12ก.พ.59

(1)บันทึกฉ.1กบญ.(บพ.)620/59 ลว.14 ม.ค.59

เรียน ผจก.กฟอ..นท.

1. เรื่องเดิม

ตามบันทึกที่อ้างถึง ผกส.กฟอ.หนองหาน แจ้งความต้องการจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีต เพื่อใช้ในการก่อสร้างขยายเขตระบบจำหน่ายบ ผู้ใช้ไฟ ในความรับผิดชอบ ผกส.กฟอ.นท. มีรายละเอียดความต้องการ ดังนี้

ตารางรายละเอียดความต้องการ

จัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตขาดแคลน งาน ผู้ใช้ไฟ ของผกส.กฟอ.หนองหาน

ลำดับที่	รหัสพัสดุ	รายการ	จำนวน	หน่วย
1	1000010001	เสาคอนกรีต 8 เมตร	40	ต้น
2	1000010002	เสาคอนกรีต 9 เมตร	3	ต้น
3	1000010004	เสาคอนกรีต 12 เมตร	7	อัน
4	1000040001	แผ่นสหมอบกคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 550X550X150 มม.	9	ท่อน
5	1000110000	คอน,คอนกรีตอัดแรง(คอร.)100X100X1,500 มม.	1	ท่อน
6	1000110001	คอน,คอนกรีตอัดแรง(คอร.)แบบสปันแรงสูง 100X100X2,500 มม.	11	ท่อน
7	1000110003	คอน,คอนกรีตอัดแรง (คอร.)แบบสปัน (สำหรับเข้าปลายสาย) 120X120X	6	ท่อน

2. ข้อเท็จจริง

2.1 ผบพ.กฟอ.นท ได้ติดต่อสอบถามผลิตภัณฑ์คอนกรีต จากคลังพัสดุ กบง.1 ฉ.1แล้วได้รับแจ้งว่าผลิตภัณฑ์คอนกรีตดังกล่าว ไม่มีสำรองคลัง

2.2บันทึกฉ.1กบญ.(บพ.)620/59 ลว.14 ม.ค.59 เรื่องการกระจายอำนาจการจัดซื้อ/จัดจ้าง ในส่วนภูมิภาคให้กฟข. สามารถจัดซื้อ/จัดจ้าง พัสตุ อุปกรณ์ไฟฟ้า และผลิตภัณฑ์คอนกรีตได้เอง ในกรณีที่คาดว่าจะได้รับการจัดสรรไม่ทันการใช้งานทุกประเภทงาน โดยใช้งบประมาณที่ได้รับการจัดสรรในวงเงินตามอำนาจสั่งซื้อของ อข.ฉ.1

2.3ในการจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตกฟอ.นท. ได้รับจัดสรรวงเงิน 3,468,000.00 บาท (สามล้านสี่แสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

2.4ให้ผจก.กฟอ.หนองหาน มีอำนาจจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตได้ตามงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรในวงเงิน ตามอำนาจการสั่งซื้อของ ผจก.กฟพ.ชั้น1-2

3. ข้อดำเนินการ

3.1 ตรวจสอบพัสดุคงคลังพัสดุเขต,กฟพ.ข้างเคียง แล้ว เป็นผลิตภัณฑ์คอนกรีตและอุปกรณ์หลักขาดแคลนได้รับการจัดสรรน้อยไม่เพียงพอต่อความต้องการ

3.2 ผบพ.กฟอ.นท. ได้ดำเนินการติดต่อสอบถามราคาผลิตภัณฑ์คอนกรีตที่จะดำเนินการจัดซื้อในครั้งนี้ จากผู้จำหน่าย

ส่วนกลางและในเขตท้องถิ่น อ.เมือง จ.อุดรธานี และบริษัท หจก.ที่เคยทำการขายซื้อพัสดุขาดแคลนให้กับ กฟผ. และมีผู้แจ้งราคาผลิตภัณฑ์คอนกรีต จำนวน 2 ราย ดังนี้

1 บริษัท เอส-คอน คอนกรีต จำกัด✓	แจ้งราคาผลิตภัณฑ์คอนกรีตรวมเป็นเงิน 104,383.85บาท	
2 บริษัท.ทักษิณคอนกรีต จำกัด	แจ้งราคาผลิตภัณฑ์คอนกรีตรวมเป็นเงิน 104,745.51บาท	
ลำดับที่ 1 เสนอราคาผลิตภัณฑ์คอนกรีตรว:	104,383.85 บาท	ต่ำกว่าราคากลางรวมที่ กฟผ.กำหนด
เป็นเงิน	15,840.28 บาท	
ลำดับที่ 2 เสนอราคาผลิตภัณฑ์คอนกรีตรว:	104,745.51 บาท	ต่ำกว่าราคากลางรวมที่ กฟผ.กำหนด
เป็นเงิน	15,478.62 บาท	

3.3 บริษัท เอส-คอน คอนกรีต จำกัด ได้เสนอราคา ผลิตภัณฑ์คอนกรีตต่ำสุด และถูกต้องตามเงื่อนไขและตามสเปค ผบ.หนองหาน จึงได้ติดต่อขอต่อราคาลงแล้ว บริษัทไม่สามารถลดราคาลงได้ เพราะเป็นราคาที่ รวมค่าขนส่งถึง กฟอ.หนองหาน

4. ข้อพิจารณา

ผบ.กฟอ.นท. ได้พิจารณาแล้ว เนื่องจากเป็นงาน งบ ผู้ใช้ไฟ . เพื่อให้งานแล้วเสร็จ , เป็นการบริการ ผู้ใช้ไฟ , ป้องกันข้อร้องเรียน จึงขออนุมัติดำเนินการ ดังนี้

4.1 ให้ ผบ.กฟอ.นท. ดำเนินการจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตเพื่อใช้ในการก่อสร้างขยายเขตระบบจำหน่าย งบ ผู้ใช้ไฟ. ในครั้งนี้โดยวิธีตกลงรา บริษัท เอส-คอน คอนกรีต จำกัด

เป็นเงิน	97,893.00 บาท (เก้าหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยเก้าสิบสามบาทถ้วน)
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%	6,852.51 บาท (หกพันแปดร้อยห้าสิบสองบาทห้าสิบเอ็ดสตางค์)
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	104,745.51 บาท (หนึ่งแสนสี่พันเจ็ดร้อยสี่สิบห้าบาทห้าสิบเอ็ดสตางค์)

4.2 สั่งจ่ายเงิน โดยให้ ผบ.กฟอ.นท. ดำเนินการจ่ายเงินค่าผลิตภัณฑ์คอนกรีตเพื่อใช้ในการก่อสร้างระบบจำหน่าย งบผู้ใช้ไฟในครั้งนี้เป็นเงิน 104,745.51 บาท (หนึ่งแสนสี่พันเจ็ดร้อยสี่สิบห้าบาทห้าสิบเอ็ดสตางค์)

ให้กับ บริษัท เอส-คอน คอนกรีต จำกัด จากงบเงินจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตขาดแคลน WBS C-59-D-NHNXX.2000

4.3 ให้คณะกรรมการตรวจรับผลิตภัณฑ์คอนกรีตตามคำสั่ง ที่ ฉ.1 กกค.(บร)14/2558 ลง 13 ม.ค.2558 เป็นผู้ตรวจรับผลิตภัณฑ์คอนกรีตจากการจัดซื้อ ดังต่อไปนี้

4.3.1 นายภักดี มหาโพธิ์ ตำแหน่ง ทพ.กส.กฟอ.นท. ประธานกรรมการ

4.3.2 พนักงาน ระดับ 5 ขึ้นไป สังกัด ผค.กฟอ.นท. กรรมการ

4.3.3 นาย ประสงค์ แสงงาม ตำแหน่ง พช.7ผบ.กฟอ.นท. กรรมการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ และลงนามในใบสั่งซื้อต่อไป

ที่นท.-

อนุมัติ